
Úřad vlády České republiky
ř Č ě

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 128/4, 118 01  Praha 1
ústředna 224 002 111, posta@vlada.cz, datová schránka: trfaa33

Čj. 11460/2022-UVCR-15
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1nadlimitní veřejné zakázky

„Zajištění květinové výzdoby pro předsednictví ČR v Radě EU 2022“
(veřejná zakázka publikovaná ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem veřejnézakázky Z2022-009337 a v Úředním věstníku EU pod evidenčním číslem TED87/2022-009337)

Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 01.04.2022 žádost o vysvětlení zadávacídokumentace č. 1, která byla podána po uplynutí lhůty k podání žádosti o vysvětlení zadávacídokumentace. Zadavatel se rozhodl dle § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejnýchzakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), požadované vysvětlení poskytnout.Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel poskytuje na základě principu dobrovolnosti, neboťz důvodu opožděně podané žádosti nemá zadavatel zákonnou povinnost takové vysvětleníposkytovat. Zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace nicméně poskytuje tak, aby všichnipotenciální dodavatelé měli dostatečné informace pro kvalitní zpracování svých nabídek. Zadavatelnení nikterak vázán procesními lhůtami uvedenými v 98 odst. 1, 3 ZZVZ, neboť poskytuje vysvětlenína základě opožděné žádosti dodavatele.
Dotaz č. 1
Bude možné při plnění veřejné zakázky stojany pod květinová aranžmá používat opakovaněna jednotlivých po sobě navazujících akcích předsednictví EU nebo je požadováno květinováaranžmá pro dílčí akci předsednictví dodat vždy s novým stojanem příslušného typu?
Odpověď zadavatele na dotaz č. 1
Zadavatel k výše uvedenému dotazu dodavatele uvádí, že Indikativní kalendář akcí dle přílohy Jzadávací dokumentace stanoví celkový počet květinových stojanů (tj. celkem 193 kusů), kterézadavatel předpokládá využít, v případě realizace všech v této příloze uvedených akcí.
Počty stojanů uvedené v tabulce kalkulace nabídkové ceny dle přílohy F zadávací dokumentacejsou pouze předpokládané stanovené pro účely nacenění resp. vzájemnou porovnatelnostjednotlivých nabídek. Počet jednotlivých stojanů požadovaných na konkrétní akci bude zadavatelemvždy uveden v každé dílčí objednávce. Zadavatel uhradí dodavateli skutečný počet stojanů, kterýbude objednán na danou konkrétní akci nebo akce dle každé dílčí objednávky.
Zadavatel dále uvádí, že stojany pod jednotlivá květinová aranžmá, lze využít opakovaně, resp.zadavatel nepožaduje na každou dílčí akci předsednictví EU dodat jednotlivá aranžmá s novýmstojanem příslušného typu, za předpokladu, že příslušný stojan bude stále reprezentativnía použitelný a bude splňovat technické parametry požadované zadavatelem v zadávacídokumentaci.
Dotaz č. 2
Musí být stojany po deinstalaci květinového aranžmá vždy zlikvidovány jako odpad vzniklýpři plnění veřejné zakázky nebo stojany přejdou po deinstalaci každého případně posledníchrealizovaných květinových aranžmá do vlastnictví České republiky, neboť se jedná o prvky,které lze při realizaci květinových aranžmá používat opakovaně?



Stránka 2 (celkem 2)

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2
K tomuto dotazu dodavatele zadavatel sděluje, že likvidací vzniklého odpadu se dle čl. I odst. 3Rámcové dohody rozumí likvidace jednotlivých květinových aranžmá, jakmile nebudou adekvátněreprezentativní a esteticky použitelná tj. dodavatel v případě vícedenní akce jednotlivá aranžmá poskončení akce odveze do chladicího boxu, ve kterém je uchová pro potřeby druhého (třetího,případně čtvrtého) dne, nebo bude aranžmá zlikvidováno.
V případě, že stojany, jež budou součástí jednotlivých aranžmá, objednaných zadavatelem nazákladě dílčích objednávek, již nebudou využitelné k dalšímu použití má dodavatel povinnost jetaktéž dle čl. I odst. 3 Rámcové dohody ekologicky zlikvidovat.
Stojany mohou být používány opakovaně v průběhu celého předsednictví ČR v Radě EU, pokudbudou stále reprezentativní a použitelné a budou splňovat technické parametry požadovanézadavatelem v zadávací dokumentaci. Po skončení předsednictví ČR v Radě EU nepočítá zadavatels jejich přechodem do vlastnictví České republiky.

Zadavatel v souvislosti s tímto vysvětlením zadávací dokumentace neprodlužuje lhůtu k podánínabídek, neboť má za to, že to povaha vysvětlení zadávací dokumentace nevyžaduje.

V Praze

Alice Krutilová, M.A.
ředitelka Odboru pro předsednictví ČR v Radě EU


		2022-04-04T13:37:58+0200
	Alice Krutilová, M.A.




